
  1/3 

 

Kmeny a kořeny – arch – sebehodnocení a vzájemné hodnocení žáků 

 

II. Po skončení práce odpověz na tyto otázky. Ohodnoť práci svou a svých spolužáků ze 

skupiny. Vhodné odpovědi zakroužkuj. 

 

1. Na úkolu jsem spolupracoval: 

a) velmi rád 

b) docela rád 

c) spíše nerad 

d) určitě nerad 

2. Pravidla práce (10 min. na roli „kmene“ a 10 min. na roli „kořene“) jsem dodržoval: 

a) úplně přesně 

b) skoro přesně 

c) příliš ne 

d) vůbec ne 

3. Pokud jsem si nebyl jistý správným řešením, zeptal jsem se ostatních ve skupině: 

a) ne, řešením jsem si byl vždy jistý 

b) ne, i když jsem si nebyl jistý řešením 

c) ano, když jsem nevěděl, u spolužáků jsem si ověřil správnost řešení 

d) ano, ale až poté, co mi nabídli spolužáci pomoc 

4. Pokud se mě zeptal spolužák na radu, tak jsem mu pomohl: 

a) nikdo se mě na radu nezeptal 

b) pokud jsem znal odpověď na otázku, spolužákovi jsem vždy poradil 

c) i když jsem znal odpověď na otázku, spolužákovi jsem poradil jen někdy, aby mě 

nezdržoval v práci 

d) spolužákovi jsem neradil vůbec, i když jsem odpověď znal 

5. Pokud mě někdo ze skupiny opravoval nebo poučoval, tak: 

a) byl jsem nerad 

b) byl jsem rád, že mi spolužák pomohl 

c) byl jsem rád za pomoc od spolužáka a nechal jsem si látku i vysvětlit 

d) byl jsem rád a příležitostně jsem se ptal i na další nejasnosti 

  



  2/3 

 

6. Práce ve skupině se mi: 

a) velmi dařila 

b) docela dařila 

c) příliš nedařila 

d) vůbec nedařila 

7. Jak hodnotíš práci spolužáků ve skupině? Napiš jména spolužáků a stručné odpovědi. 

 

 

Jak spolužák 

spolupracoval? 

(Dobře, špatně, 

málo, hodně…) 

Dodržoval 

pravidla? 

Pomáhal 

ostatním, když 

potřebovali? 

Přijímal názory 

a rady 

ostatních? 

Jméno:     

Jméno:     

Jméno:     

 

  



  3/3 

III. Společná kontrola 

 

a) napiš slova, která jsi měl chybně přiřazená: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) napiš slova, která ti v seznamu slov u zadaného vzoru chyběla: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) napiš, kolik slov jsi měl v pracovním listu u zadaného vzoru zapsaných správně: 


